A proposta orçamentária anual prevista para a UFG no exercício de 2015 para atender as 

atividades, projetos e operações especiais para a manutenção de toda a infraestrutura composta 

pelo UFG e dos demais Campi e do Hospital das Clínicas é de R$ 1.104.156.926,00 (Um bilhão, 

cento e quatro milhões, cento e cinquenta e seis mil e novecentos e vinte seis reais), onde serão 

distribuídos os valores previstos nos limites orçamentários PLOA -2015, através dos programas e 

ações governamentais, considerando as metas previstas no Plano de Desenvolvimento 

Institucional – PDI, para serem desenvolvidas através do Plano de Ação Institucional no ano de